
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 44 del 09-05-2018

Oggetto:Progetto Abruzzo dal Vivo 2018. Approvazione programma di attività
di spettacolo.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  nove del mese di maggio, alle ore 10:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 07-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to BUEMI Maria Elena

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 11 del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244 convertito con modificazioni dalla legge 27
febbraio 2017 n. 19 che prevede lo stanziamento nell’ambito del Fondo Unico per lo spettacolo dal vivo,
risorse aggiuntive a favore delle Regioni del centro Italia interessate dagli eventi sismici verificatisi dal 24
agosto 2016;

Richiamato il D.M 16 maggio 2017 n. 218 recante “criteri di riparto e modalità di utilizzo delle risorse
destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessate dagli
eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016;

Visto il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 recante interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dagli eventi sismici del 2016;

Visto l’elenco dei Comuni che rientrano nel cosiddetto cratere sismico allegato al D.L. n. 189/2016;

Visto la Deliberazione della Giunta Regionale n. 175/2018 del 26.03.2018 recante le misure attuative
dell’Accordo di Programma stipulato tra MiBACT- Direzione Generale Spettacolo e Regione Abruzzo;

Visto il Bando Pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo dal vivo da attuare nei
territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi dal 24 agosto 2016, approvato con
determinazione dirigenziale n. DPH003/116 del 29.03.2018;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 18 aprile 2018 con cui si è deliberata l’adesione alla
rete di Comuni, formata dai 23 Comuni Abruzzesi facenti parte del cratere sismico, per la partecipazione al
bando pubblico per il finanziamento dei progetti culturali i spettacolo dal vivo da attuare nei territori della
Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi dal 24 agosto 2016, approvato con
determinazione dirigenziale n. DPH003/116 del 29.03.2018;

Vista la convenzione della rete dei Comuni per la realizzazione del progetto, nella quale è indicato come
Comune capofila il Comune di Crognaleto (TE);

Vistoil progetto denominato “Abruzzo dal Vivo” così come inviato alla Regione Abruzzo in data 02.05.2018
dal Comune di Crognaleto, Capofila della rete dei Comuni; il quale presenta in maniera dettagliata le attività di
spettacolo che verranno svolte nei vari Comuni aderenti;

Atteso come il Comune di Capitignano svolgerà la propria attività di spettacolo che consiste nello  spettacolo
teatrale Questa è casa mia di Alessandro Blasioli, seguito dal  concerto del cantautore teramano Nanco, il giorno
7 luglio 2018;

Considerato inoltre che lo svolgimento delle suddette attività è subordinato al finanziamento del progetto
Abruzzo dal Vivo da parte della Regione Abruzzo;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  espresso  dal Segretario Comunale ai sensi dell’art.
49 D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che non è necessario acquisire il parere del responsabile del servizio finanziario in ordine alla
regolarità contabile, dal momento che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 09-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA

Di ritenere la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di prendere atto e assentire che l’attività di spettacolo prevista nel progetto Abruzzo dal Vivo
relativa al Comune di Capitignano consiste nello  spettacolo teatrale Questa è casa mia di Alessandro
Blasioli, seguito dal  concerto del cantautore teramano Nanco, il giorno 7 luglio 2018;

di prendere atto inoltre che lo svolgimento delle suddette attività di spettacolo previste nel Progetto
Abruzzo dal Vivo sono subordinate al finanziamento dal parte della Regione Abruzzo e che il
Comune capofila è il Comune di Crognaleto destinatario del finanziamento;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma del 4° comma dell’art.
134 del d. lgs. n. 267/2000.

Successivamente la Giunta, con separata votazione unanime,

 DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4,
del d. lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 09-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 04-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena-

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 04-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 09-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


